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Concept "PROPOSTA DI PIANO"

4 - Riqualificazione area con matrici ambientali
contaminate (ex Ercos)

2 - Polo del sociale  (Ambulatori medici, centro diurno, farmacia)

5 - Area Polifunzionale
  (per feste e mercato, dotata di spazi coperti)

7 - 8 - 9 Polo Scolastico
                        (nuova scuola primaria, mensa, biblioteca, spazio giovani... )

6 - Casa della Cultura e associazioni
(auditorium, sede banda e associazioni... )

1 - "Parco delle Querce" (Autofinanziato)

Gli elementi esistenti: urbanizzato Il Progetto Strategico

Trama viaria

Ambiti ed edifici di particolare
valore storico ed ambientale

Ambiti residenziali

Ambiti produttivi

Ambiti destinati a servizi pubblici
e collettivi

Gli elementi esistenti: naturale

Corsi d'acqua

Alberature esistenti

Comparto Progetto Strategico "Nuovo centro urbano"
Riorganizzazione, potenziamento ed interconnessione delle
funzioni civiche "nel verde"

Green Belt - Nuovo sistema ambientale di riqualificazione
urbana e di connessione tra gli elementi della rete ecologica

Nuovo parco urbano
Progetto Speciale "Parco delle Querce"

Connessioni verdi con gli elementi esistenti del
territorio da potenziare o realizzare

Nodi di accesso al comparto da potenziare

Nodo di accesso al futuro "Parco delle Querce"
da realizzare (porta)

con inserimento di media struttura di vendita, destinazioni residenziali e dotazioni pubbliche a parcheggio e verde
4

Legenda

Principali corridoi ecologici da potenziare

Legenda

Gli elementi esistenti Concept

Matrice ambientale

Matrice urbana
Mantenimento e rafforzamento di viali alberati e
di aree ad uso pubblico come "corridoi verdi"

Realizzazione di connessioni verdi tra sistemi
ambientali esistenti (territorio boscato e agricolo)

Realizzazione di connessioni tra elementi di naturalità
presenti sia in ambito urbano che in quello extraurbano

3
3 - Spazio pubblico attrezzato
(riqualificazione ambientale dell'area e realizzazione di "piastra polifunzionale")

9

Analisi delle componenti (sistemi) del territorio comunale in relazione al Concept

1

1

1

4

4

4

2

2
2

5 5

5

6
6

6
9

9

9

7

7

7

VISTA NORD VISTA EST VISTA OVEST

attuale
scuola
primaria I°

attuale
scuola
infanzia

attuale
scuola
primaria II°

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

